

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

## COMUNICADO Nº 047/2015

## AO CORPO DISCENTE DO IFRS-CAMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor de Administração e Planejamento do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 489/2013, comunica acerca da **ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL:** 

Que o pagamento relativo ao mês de dezembro ocorreu na quarta-feira, dia 09/12, sendo que no decorrer da semana os valores serão depositados nas contas cadastradas. Maiores informações, favor entrar em contato com o setor financeiro.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2015.

ADEMIR GAUTÉRIO TROINA JUNIOR Diretor Administração e Planejamento IFRS - Campus Porto Alegre